PORTARIA Nº 01, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia a Comissão Eleitoral para conduzir as
eleições do triênio 2024/2026.

A Presidente da Associação dos Bibliotecários e Profissionais da Ciência da Informação
do Distrito Federal (ABDF), de acordo com o disposto no Estatuto da Associação,
resolve:

Art. 1º Nomear os membros da Comissão Eleitoral para conduzir o processo eleitoral
para a Diretoria e o Conselho Fiscal, triênio 2024/2026.

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelas bibliotecárias Iza Antunes Araújo, que
a presidirá, Alice da Silva dos Santos e Wilza Rosa da Silva Lima.

Art. 3º A Comissão Eleitoral será responsável por conduzir, averiguar e certificar o
processo eleitoral da ABDF para o triênio 2024/2026, e terá vigência a partir desta data
até a posse da Diretoria eleita.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 07 de março de 2024.

LUCIANA OLIVEIRA
CRB1- 1836

PRESIDENTE INTERINA DA ABDF

SHCGN 702/703, Bl. G, Ed. Coencisa, nº 49, salas 101/102
www.abdf.org.br

http://www.abdf.org.br/